
UCHWAŁA NR  XXVII.59.2020
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej 
w Otyniu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 o ochronie przeciwpożarowej (tj. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 961 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Otyniu za udział :

1) w działaniu ratowniczym w wysokości 20 zł za każdą godzinę udziału,

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 12 zł za każdą 
godzinę udziału.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/42/08 Rady Gminy w Otyniu z dnia 01 grudnia 2008 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Otyniu 
za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Aneta Smolicz

Id: C266A2F0-9F22-43F0-8E87-7848A1E74226. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz.
U. z 2020 r. poz. 961 ze zm.) do właściwości rady należy ustalanie wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Obowiązująca aktualnie wysokość ekwiwalentu wynika z uchwały nr XXVII/42/08 Rady
Gminy w Otyniu z dnia 01 grudnia 2008 r w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego
dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Otyniu za udział w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym i wynosi:
1) za udział w działaniu ratowniczym 15.00 zł za każdą godzinę udziału,
2) za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub

gminę w wysokości 4.00 zł za każdą godzinę udziału.

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wysokości ekwiwalentu – odpowiednio do 20.00
zł za udział w działaniu ratowniczym i 12.00 zł za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Wysokość proponowanego ekwiwalentu pieniężnego nie przekracza 1/175 przeciętnego
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. Dz. U. z
2020 r. poz. 53 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Według komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2020 r. w
sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2020 r. (M.P. z 2020 r. poz.1030)
przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2020 r. ustalone na podstawie art. 20, pkt 2 ustawy z
dnia 17 grudnia 1998 r o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych wyniosło
5168,93. czyli 29,54 zł jako 1/175.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: C266A2F0-9F22-43F0-8E87-7848A1E74226. Podpisany Strona 1


		2020-12-16T23:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




